
D.R.S.n.2598

                            UNIONE EUROPEA
                          REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana  
      ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI
     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTA la Legge 05/08/1978 n°457;
 VISTA la Legge 17/02/1992 n.179 e s.m.i.
 VISTO il D.legs 31/03/1998 n°112;
 VISTA la Legge 30/04/1999 n° 136; 
 VISTA la Legge 08/02/2001 n° 21;
 VISTO il Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
 VISTA  la  L.R.  n.9 del  09/05/2017 pubblicata  nel  supplemento  ordinario n.2 P.I.  -  GURS n.20 del 
12/05/17,  con  la  quale  viene  approvato  il  Bilancio  definitivo  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  
finanziario 2017;

      VISTO il D.D.G. del 28/05/2001, pubblicato nel Supplemento ordinario n° 1 della G.U.R.S.  n° 30 del  
15/06/2001, con il quale è stato approvato il Programma relativo ai fondi di Edilizia residenziale pubblica 
(rimodulazione 3° tranche- ex Gescal);
       VISTA  la delibera  di Giunta Regionale n° 207 del 10/06/2009 “Rimodulazione e Programmazione dei 
fondi  dell'Edilizia residenziale pubblica sovvenzionata”,  relativa all'accordo di  programma del  19 Aprile 
2001”;
   CONSIDERATO  che nel suddetto programma fu inserito il progetto per i “Lavori di Completamento  
delle  OO.UU.  primaria  a  servizio  degli  alloggi  popolari  in  c.da  Centimolo” nel  Comune  di  Galati 
Mamertino (ME) dell'importo di €. 952.044,26;
       VISTO il D.D.G. n.1817/S3.02  del 22/10/09 con il quale fu concesso il finanziamento dell'importo di 
euro 952.044,26, in favore del Comune di Galati Mamertino (ME) per i lavori in argomento;
    VISTO il  D.R.S.  3237  del  30/11/2012   annotato  al  n.4  (scheda  12)  alla  Ragioneria  Centrale  per 
l'Assessorato reg,le delle Infrastrutture, Mobilita' e dei Trasporti,  con il  quale fu impegnata la somma di  
€.795.377,43 al netto del ribasso d'asta, sul cap. 672126, per i “Lavori di Completamento delle OO.UU.  
primaria a servizio degli alloggi popolari in c.da Centimolo”nel Comune di Galati Mamertino (ME);
      VISTA l'istanza prot. n. 7702/1481 U.T. del 06/09/2017 dell'Amministrazione comunale con la quale 
viene richiesta la somma di €. 37.035,26,  per il pagamento dell'Indennità definitiva di esproprio;

VISTA la nota prot. n.8633/1612 U.T. del 04/10/2017 del Comune di Galati Mamertino (ME),   con la 
quale viene trasmessa la documentazione richiesta in copia conforme all'originale;

VISTO  il  promemoria  prot.  n.48081  del  20/10/17,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  autorizza  a 
prelevare dal ribasso d'asta, la somma di €. 37.035,26 per il pagamento sopra specificato;
       VISTA la nota prot. n.49469 del 09/10/17 con la quale il Servizio 5 del Dipartimento regionale delle  
Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha chiesto la riproduzione in bilancio sul cap. 672126 della  
somma di €. 37.035,26;

 VISTO il D.D. n.2171 del 02/11/17 Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con cui 
viene disposta  la  variazione della  somma  di  €.  37.035,26  sul  cap.  672126,  del  Bilancio regionale  per 
l’esercizio finanziario 2017; 



RITENUTO  di  dovere  impegnare  sul  cap.  672126  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  Dip. 
Infrastrutture,  della Mobilita'  e dei  Trasporti,  la  somma di  €.  37.035,26,  quale importo da prelevare dal 
ribasso d'asta al netto d'iva, sull'impegno D.R.S. 3237 del 30/11/2012;
      AI SENSI della Legge e sul Regolamento sulla contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A

         ART.1) Per le motivazioni espresse in narrativa e' impegnata la somma di  €. 37.035,26   sul cap. 
672126, per l'esercizio finanziario in corso, in favore del Comune di Galati Mamertino (ME) per i “Lavori 
di Completamento delle oo.uu. primaria a servizio degli alloggi popolari in c.da Centimolo”;
    ART.2)  Con successivo provvedimento si procedera' all'accreditamento della somma necessaria per il  
pagamento richiesto.
    Il presente  decreto,  ai  sensi  delle  disposizioni  previste  dall'art.68  della  legge  regionale  21/2014,  e' 
pubblicato  nel  sito  istituzionale  dipartimentale  di  questo  Assessorato  e  sara'  trasmesso  alla  Ragioneria 
Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, per gli adempimenti di competenza.

        Palermo,  06/11/2017

          Il Funzionario Direttivo                                                                          Il Dirigente del Servizio
             (sig.ra L.Ciuffoli)                                                                                (arch. Nicola Trentacosti)

                  


